[image: image1.png]3>

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________________ № ________________________
г. Саратов
Об утверждении Положения о порядке обеспечения рассмотрения министром транспорта и дорожного хозяйства области ходатайств по принятию почетных и специальных званий
(кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, информирования лица, представившего (направившего) ходатайство министру, о решении, принятом министром по результатам рассмотрения ходатайств, а также учета уведомлений
На основании постановления Правительства Саратовской области от 22.04.2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области» и во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 19 января 2016 года № 10-П «Об утверждении Положения о порядке принятия почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке обеспечения рассмотрения министром транспорта и дорожного хозяйства области (далее - Министр) ходатайств по принятию почетных и специальных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций, информирования лица, представившего (направившего) ходатайство Министру, о решении, принятом Министром по результатам рассмотрения ходатайств, а также учета уведомлений, согласно приложению.
2. Назначить заместителя начальника организационно - правового управления – начальника отдела государственной службы и кадров министерства Пастухову Ольгу Федоровну и заместителя начальника отдела государственной службы и кадров организационно - правового управления министерства Есенкину Светлану Ивановну ответственными за принятие от лиц, замещающих должности государственной гражданской службы области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Министром, получивших награды, звания либо уведомления иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений о предстоящем их получении, ходатайств о разрешении принять награду, звание; уведомлений об отказе в получении награды, звания; за хранение наград и оригиналов документов к ним, оригиналов документов к званию.
3. Отделу государственной службы и кадров ознакомить государственных гражданских служащих министерства с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить            на С.Л. Балакина, заместителя министра по транспортному комплексу.
Министр
  Н.Н. Чуриков